
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

URBANISTICA 106

Determinazione N° 275

OGGETTO:Affidamento ed impegno di spesa per il servizio di progettazione per la redazione del Piano degli
Interventi del Comune di Nove all'ing. Mario Garbino con studio in Bassano del Grappa (VI).
Approvazione schema disciplinare di incarico e determina a contrarre. C.I.G.: ZEB19D3953.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

-il Consiglio Comunale con deliberazione n. 9 del 18.03.2014 ha adottato il Piano di Assetto del Territorio,
ai sensi dell'art. 15 della L.R. 23.04.2004, n. 11, nonché il Rapporto Ambientale finalizzato alla procedura
V.A.S. e la Sintesi non tecnica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 del D.Lgs. n. 152/06, e che le
procedure per l'approvazione definitiva del P.A.T. in copianificazione con la Provincia di Vicenza e,
prima, con la Regione del Veneto e la Provincia di Vicenza, sono avviate agli adempimenti conclusivi;

-in vista dell'approvazione del P.A.T., si rende necessario dare avvio alla redazione del Piano degli
Interventi (P.I.) quale strumento operativo della pianificazione strategica operata dal Comune attraverso il
P.A.T.;

RILEVATO che il Piano degli Interventi come definito dall'art. 17 della L.R. n. 11/2004 è lo strumento
operativo che, rapportandosi con il bilancio comunale pluriennale, con il programma triennale delle opere
pubbliche e con gli altri strumenti comunali, dà attuazione alle previsioni del P.A.T.;

RILEVATO che al fine di procedere per la redazione del predetto Piano degli Interventi è stata richiesta la
migliore offerta con le prestazioni previste a tre professionisti del settore in data 19.02.2016;

DATO ATTO che sono pervenute, entro il termine previsto, le seguenti offerte economiche:

- prot. n. 0001860 del 23.02.2016 di € 23.000,00 (IVA e contributi previdenziali esclusi) dall'arch. Daniele
Paccone con studio in Venezia-Favaro (VE);

- prot. n. 0001920 del 24.02.2016 di € 23.000,00 (IVA e contributi previdenziali esclusi) dall'arch. Giuliano
Pastro con studio in San Zenone degli Ezzelini (TV);

- prot. n. 0001977 del 25.02.2016 di € 20.000,00 (IVA e contributi previdenziali esclusi) dall'ing. Mario
Garbino con studio in Bassano del Grappa (VI);

RITENUTO, sulla scorta delle offerte economiche pervenute, di affidare l'incarico per la redazione del primo
Piano degli Interventi (P.I.) all'ing. Mario Garbino con studio in Largo Parolini n. 131 in Bassano del Grappa
(VI), (c.f. GRBMRA44L06D680H - P.Iva 00443050265) ai sensi degli art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.
163/2006 e n. 267 comma 10 del D.P.R. 207/2010, tenuto conto altresì della carenza di organico di personale
tecnico e della difficoltà di rispettare i tempi programmati e di svolgere le funzioni d'istituto di cui all'art. 90,
comma 6 del D.Lgs.163/2006;

RICHIAMATO il comunicato congiunto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti e del Presidente
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione del 22.04.2016, concernente delle precisazioni sulle procedure di
scelta del contraente a seguito dell'entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti
pubblici), pubblicato nella G.U. Serie Generale n. 91 del 19.04.2016 - Supplemento Ordinario n. 10;

PRESO ATTO che:

SERVIZIO N°



-ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica, il codice CIG n. ZEB19D3953;

-ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. 18.08.2000 n. 267, i provvedimenti dei responsabili dei servizi che
comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al Responsabile del Servizio Finanziario e sono
esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTA la bozza del disciplinare dell'incarico professionale per il servizio in oggetto;

RICHIAMATI:

il D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali” ed in particolare l'art. 183 in
materia di "Impegno di spesa";

il D.Lgs. n. 163/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”;

il D.P.R. n. 207/2010 recante il “Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici”;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 25.06.1996;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 11.06.2013 avente per oggetto "Approvazione schema di
regolamento per lavori, fornitura e servizi in economia";

RICHIAMATE:

la delibera consiliare n. 65 del 21.12.2015 con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione
armonizzato 2016-2018 e relativi allegati;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 14.01.2016 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2016-
2018;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 25.02.2016  con la quale è stata approvata la variazione
n. 2 al bilancio di previsione 2016-2018 - competenza e cassa;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale prot. n. 0011512 del 30.12.2015, di nomina a responsabile
dell’Area Tecnica;

DETERMINA

1. di affidare, per le ragioni in premessa indicate che costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente, l'incarico per la redazione del Piano degli Interventi del Comune di Nove all'ing. Mario Garbino
con studio in Largo Parolini n. 131 in Bassano del Grappa (VI), (c.f. GRBMRA44L06D680H - P.Iva
00443050265);

2.di approvare lo schema del disciplinare di incarico per l'affidamento dell'incarico professionale in oggetto
che costituisce parte integrante della presente (allegato "A");

3.di impegnare la somma complessiva relativa alle competenze tecniche in parola, pari ad € 25.376,00
comprensivo di Inarcassa 4% ed I.V.A. 22%, alla missione programma 8 - 1 piano dei conti
2.02.03.05.001 (Cap. 8630 “incarico redazione P.I.”) del B.P. 2016 - (CIG - ZEB19D3953);

4.di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

Registrazione Anno di impegno Anno di esigibilità

2016 2016 2016

Nove, 11.05.2016
IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to arch. CRISTIANO CAPUTI

    

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa
spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione.



Nove, 11-05-2016
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to  Bagarella Margherita

N° Impegno Capitolo Importo
  281       8630      25.376,00

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


